



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

www.paraíso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 1 de 14

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraíso.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Paraíso

CNPJ 45.127.248/0001-56

Rua do Café, 649 – Centro

Telefone: (17) 3567-9510

Site: www.paraíso.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

Câmara Municipal de Paraíso

CNPJ 51.840.619/0001-45

Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro

Telefone: (17) 3567-1173

Site: www.camaraparaíso.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.paraíso.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

www.paraíso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 1.190/18 DE 30 DE OUTUBRO DE 2.018

“Dá denominação à Unidade Básica de Saúde.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, F A Z S A B E R, que a Câmara Municipal de Paraíso, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada a Unidade Básica de Saúde localizada na Parte “C” da Área Institucional 01 na Rua Prefeito João Carósio, Jardim Morumbi II, nesta cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, como:

“UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA II - DR. ANTONIO CARLOS MANCINI”

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias do Orçamento Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 30 DE OUTUBRO DE 2.018.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data supra.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos destinados aos diversos setores da Prefeitura Municipal de Paraíso, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 013/2018, da seguinte maneira, nos termos e condições das propostas apresentadas em planilhas anexas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 30 DE OUTUBRO DE 2018

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 3 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 1 de 1

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
3	034.001.198	ADAPTADOR 1/2 (MR)		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90		117,00
4	034.001.217	ADAPTADOR 1/2 (MR)		UN	1
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,89		0,89
5	034.001.199	ADAPTADOR 1/2 PVC		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,69		10,35
6	034.001.080	ADAPTADOR 2" (MR)		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,70		94,00
7	034.001.200	ADAPTADOR 3" (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,90		69,00
8	034.001.201	ADAPTADOR 3/4 (MR)		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,79		39,50
9	034.001.202	ADAPTADOR 3/4 PVC		UN	60
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,49		89,40
10	034.001.203	ADAPTADOR 3/4 X 1/2 PVC		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,89		17,80
11	034.001.204	ADAPTADOR P SOQUETE E 40 X E 27		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		14,50
12	034.001.205	ADESIVO COLA MADEIRA 250G		UN	3
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,90		20,70
14	034.001.207	ADESIVO SILICONE 300G		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		13,90		139,00
19	034.001.209	ANEL PARA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		39,50
20	034.001.210	ANTI FERRUGEM		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,70		134,00
22	034.001.211	ARALDITO NORMAL		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		21,50		107,50
23	034.001.212	ARAME GALVANIZADO 14		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		13,90		69,50
24	034.001.213	ARAME GALVANIZADO 16		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		14,20		71,00
26	034.001.215	ARCO DE SERRA LENHADOR		UN	2
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		23,90		47,80
27	013.001.007	VITRO 2,0 MT C/GRADE		UN	4
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		390,00		1.560,00
30	034.001.216	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO		UN	40
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		22,90		916,00
31	034.001.218	ARGAMASSA AC I		UN	40
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,49		339,60
32	034.001.219	ARGAMASSA AC II		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		16,90		338,00
33	034.001.220	ARGAMASSA AC III BRANCA		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		24,50		490,00
34	034.001.221	ARRUELA DE PRESSÃO 1/2		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,48		48,00
35	034.001.222	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,17		17,00
36	034.001.223	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,19		19,00
37	034.001.224	ARRUELA DE PRESSÃO 5/16		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,29		29,00
41	029.001.045	ARRUELA LISA 3/8		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,19		38,00
42	034.001.228	ARRUELA LISA 5/16		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,18		36,00
44	034.001.230	ASSENTO SANITÁRIO ALMOF		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		69,00		690,00
45	034.001.132	BACIA SANITÁRIA LOUÇA		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		129,00		1.290,00
46	034.001.231	BARRA DE APOIO 1 MT		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		79,00		395,00
47	034.001.232	BASE PARA RELE FOTO CELULA		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90		118,00
48	034.001.233	BATENTE ANGELIM 12 CM		UN	25
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		129,00		3.225,00
49	034.001.234	BENGALA P ATERRAMENTO		UN	25
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,90		172,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 4 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 2 de 2

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
50	034.001.235	BICO DE TORNEIRA METAL 3/4 X 3/4		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,99		29,85
51	034.001.237	BICO DE TORNEIRA PLASTICO		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,00		15,00
52	012.001.102	BI-METÁLICO		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90		88,50
55	034.001.240	BOIA P/ CAIXA DAGUA 3/4		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		178,00
56	034.001.241	BOIA PARA CAIXA DESCARGA		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		118,50
57	034.001.242	BOLSA PARA VASO C/ ANEL DE VEDAÇÃO		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		87,00
58	022.001.068	BOTA 7 LEGUAS BRANCA		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		39,00		780,00
59	034.001.243	BRACEDEIRA 1		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,49		298,00
61	034.001.245	BRACEDEIRA 3		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,49		104,70
63	034.001.247	BRACEDEIRA TIPO " U " 1"		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,69		34,50
64	034.001.248	BRACEDEIRA TIPO " U " 3"		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,79		7,90
65	034.001.249	BRACEDEIRA TIPO U 3/4		UN	80
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,59		47,20
66	034.001.250	BUCHA BLOCO 10		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,36		72,00
67	034.001.251	BUCHA DE NYLON 10		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,19		19,00
68	034.001.252	BUCHA DE NYLON 8		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,13		13,00
69	034.001.253	BUCHA P/ BLOCO COM PARAFUSO		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,49		73,50
71	034.001.255	CABO 16MM FLEXIVEL		UN	70
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		553,00
72	034.001.257	CABO 35MM FLEXIVEL		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		16,80		504,00
73	034.001.258	CABO DE ROLO COMUM		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,20		62,00
74	034.001.259	CABO QUADRIplex 16 MM		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,90		1.190,00
75	034.001.260	CADEADO 20MM FABRICAÇÃO NACIONAL		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,90		69,00
76	034.001.261	CADEADO 25MM FABRICAÇÃO NACIONAL		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		89,00
77	034.001.262	CADEADO 30MM FABRICAÇÃO NACIONAL		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		14,90		149,00
78	034.001.263	CADEADO 45MM FABRICAÇÃO NACIONAL		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		19,90		199,00
79	034.001.264	CADEADO 60MM FABRICAÇÃO NACIONAL		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		34,90		349,00
81	034.001.183	CAIXA PARA CONTROLE DE VENTILADOR		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		29,00
82	030.001.724	CAIXA SIFONADA 4 "		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		178,00
84	034.001.266	CAL HIDRATADO 20 KG		SC	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		890,00
85	030.001.222	CÂMARA DE AR P/ CARRIOLA		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		13,90		69,50
86	034.001.267	CANAleta SIST X		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,2945		5,89
87	034.001.268	CAP 1" (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,39		13,90
89	034.001.270	CAP 1.1/2 (MR)		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90		147,00
90	034.001.271	CAP 2" (MR)		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,70		154,00
91	034.001.272	CAP 2" ROAC		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		79,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 5 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 3 de 3

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor			Valor Total	
92	034.001.273	CAP 3/4 (MR)			50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,89	44,50	
93	034.001.274	CAP 3/4 ROSC			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,39	13,90	
94	034.001.275	CAP 4" (ESG)			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,59	131,80	
95	034.001.135	CAPA DE TELHA			100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,90	190,00	
96	030.001.436	CARRIOLA GALVONIZADA			5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		137,00	685,00	
97	034.001.276	CASSAMBA PEDREIRO FERRO			5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		22,90	114,50	
98	017.001.600	CATALISADOR			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,20	44,00	
101	030.001.453	CHAVE DE FENDA IMPORTADA 4 "			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90	59,00	
102	034.001.277	CHUVEIRO TRADICIONAL			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		55,00	550,00	
104	034.001.127	COLHER PARA PEDREIRO 10			15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		15,90	238,50	
105	034.001.278	CONJ 1 TECLA BIPOLAR GRIS			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,49	84,90	
106	017.001.524	CONJUNTO 1 TECLA INERMEIARIO GRIS			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		9,90	99,00	
107	034.001.279	CONJ 1 TECLA PARALELA + TOMADAS SIST X			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,95	268,50	
108	034.001.280	CONJ 1 TECLA PARALELA + TOMADA GRIS			60
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,95	537,00	
109	034.001.281	CONJ 1 TECLA SIMPLES GRIS			90
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,49	494,10	
110	034.001.282	CONJ 1 TECLA SIMPLES SIST X			60
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90	474,00	
111	034.001.283	CONJ 2 TECLA SIMPLES SIST X			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90	267,00	
112	034.001.284	CONTATOR 3 HP			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		79,00	1.580,00	
115	022.001.062	CONTROLE PARA VENTILADOR COM CAPACITOR			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		19,00	190,00	
116	034.001.287	CORDA DE SEDA 10MM			200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,59	318,00	
118	034.001.289	CORRENTE 8MM			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,29	38,70	
119	034.001.290	COTOVELO 1" (MR)			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,99	19,90	
120	034.001.291	COTOVELO 1" ROSC			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,49	24,90	
121	034.001.292	COTOVELO 1/4 AZUL			24
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,49	83,76	
122	034.001.293	COTOVELO 1/2 MR			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,69	13,80	
123	034.001.294	COTOVELO 1/2 ROSC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,36	27,20	
124	034.001.133	COTOVELO 2" (ESG)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,39	71,70	
125	034.001.295	COTOVELO 3/4 (MR)			200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,79	158,00	
126	034.001.296	COTOVELO 3/4 AZUL			48
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90	187,20	
127	034.001.297	COTOVELO 3/4 GALV			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,49	54,90	
128	034.001.298	COTOVELO 3/4 ROSC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,89	57,80	
129	034.001.299	COTOVELO 3/4 X 1/2 AZUL			48
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,89	186,72	
130	034.001.131	COTOVELO 4" (ESG)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,89	116,70	
132	032.001.024	CURVA 11/2 X 90 PVC			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,49	24,90	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 6 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 4 de 4

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
133	034.001.153	CURVA 3/4 X 90 PVC		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,49		14,90
134	034.001.301	CURVA LONGA 2" (ESG)		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,50		230,00
135	034.001.302	CURVA LONGA 4		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		28,90		578,00
136	030.001.576	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 16 X 38		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		39,50
137	034.001.303	DISCO DE CORTE FERRO 10		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		9,90		198,00
138	034.001.304	DISCO CORTE FERRO 7 "		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		158,00
142	012.001.019	DISJUNTOR 60A		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		178,00
143	012.001.012	DISJUNTOR 70A		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		9,29		185,80
144	012.001.074	DISJUNTOR BIPOLAR 20A		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		24,90		249,00
146	012.001.076	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		39,00		390,00
147	017.001.271	DOBRIÇA 1"		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,80		80,00
148	034.001.308	DUREPOX 50G		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90		118,00
149	034.001.309	ENXADA N° 28		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		29,00		145,00
150	034.001.310	ENXADÃO LARGO		UN	8
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		29,90		239,20
152	034.001.311	ESMALTE 3,6L ALUMINIO		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		79,80		1.596,00
156	034.001.144	ESPAÇADOR PARA PISO 1,5 MM		PC	12
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		34,80
157	030.001.438	ESPATULA GRANDE		UN	12
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,90		142,80
160	034.001.030	FECHADURA EXTERNA		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		39,50		1.185,00
161	030.001.179	FECHADURA INTERNA		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		35,90		1.077,00
164	034.001.316	FIO FLEXIVEL 1,5 MM NBR NM 247-3		MT	1.000
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,79		790,00
166	034.001.319	FIO FLEXIVEL 2,5 MM NBR NM 247-3		MT	1.500
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		11.850,00
167	034.001.318	FIO FLEXIVEL 16 MM NBR NM 247-3		MT	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,29		129,00
172	034.001.323	FIO PARALELO 2 X 1,5MM NBR 13249		MT	500
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,89		945,00
174	034.001.325	FITA ALTA FUSÃO 10 MT		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		23,90		239,00
176	034.001.327	FITA CRÉPE LARGA		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90		178,00
177	034.001.328	FITA ISOLANTE 20MT		UN	40
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90		236,00
179	034.001.329	FLANGE 2" (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		17,90		179,00
182	030.001.150	FLEXIVEL BRANCO 40CM		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,40		220,00
184	034.001.109	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18L		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		119,00		595,00
185	034.001.331	FUSIVEL ALTA TENSÃO		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90		245,00
186	034.001.332	GANCHO COM BUCHA 8MM		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,49		98,00
189	034.001.334	INTERRUPTOR EXTERNO		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90		78,00
190	034.001.335	LAMPADA ECONOMICA 25W		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		16,90		507,00
191	034.001.336	LAMPADA ELETROICA ESPIRAL 40 E 45 W		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		41,50		1.245,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 7 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 5 de 5

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
192	034.001.337	LAMPADA ESPIRAL 45W AVANT		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		41,50		6.225,00
193	034.001.338	LAMPADA FLUORESCENTE 40A		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,49		1.123,50
194	030.001.782	LAMPADA HALOGENA 500		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90		735,00
195	034.001.339	LAMPADA MISTA 500 W		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		41,90		4.190,00
197	034.001.341	LAPIS CARPINTEIRO		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		87,00
199	034.001.343	LATEX 3,6L PREMIUM		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		42,90		1.287,00
201	034.001.344	LINHA PEDREIRO 100 MT		UN	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90		73,50
204	041.001.198	LIXA MADEIRA		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,99		49,50
205	034.001.346	LIXA PAREDE		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,99		99,00
206	030.001.377	LUVA 1" PVC		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,49		223,50
207	034.001.347	LUVA 1" ROSC		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,49		249,00
208	034.001.348	LUVA 2" (ESG)		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,29		343,50
209	034.001.349	LUVA 4" ESG		UN	80
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,49		439,20
210	034.001.350	LUVA CORRER 2" SOLD		UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		20,90		104,50
211	034.001.351	LUVA CORRER 4" ESG		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		12,90		129,00
213	034.001.352	LUPA PANO		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,49		104,70
214	030.001.953	LUVA RED. 1" X 1/2 (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,69		6,90
215	034.001.353	LUVA RED. 1" X 3/4 (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,99		9,90
216	034.001.354	LUVA RED. 1" X 3/4 ROSC		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,59		47,70
217	034.001.355	LUVA RED 1.1/2X3/4 (MR)		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,29		98,70
218	034.001.356	LUVA RED 2" X 3/4 (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,89		38,90
219	034.001.357	LUVA RED 3/4 X 1/2 (MR)		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,69		13,80
220	034.001.358	LUVA RED 3/4 X 1/2 ROSC		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,89		26,70
222	034.001.360	LUVA UNIÃO 2" (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		27,90		279,00
225	034.001.363	MANGUEIRA ESPIAFLEX 1/2		MT	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,89		89,00
228	034.001.366	MASSA ACRILICA 18L		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		69,50		695,00
234	034.001.371	PAULISTINHA		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,90		190,00
239	034.001.047	PISO ESMALTADO MONOQUEIMA VITRIFICADO PEI 4		M2	300
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		14,49		4.347,00
240	034.001.376	PLUG 1" GALV		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,80		480,00
241	034.001.377	PLUG 1" ROSC		UN	250
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		0,90		225,00
242	034.001.378	PLUG 2" ROSC		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90		885,00
243	034.001.379	PLUG 2P+T		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90		195,00
245	034.001.088	PLUG FEMEA		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,70		705,00
246	034.001.381	PLUG FEMEA NOVO PADRÃO		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90		735,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 8 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 6 de 6

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
247	034.001.087	PLUG MACHO	UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,70	705,00
248	034.001.382	PLUG MACHO NOVO PADRÃO	UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90	735,00
249	034.001.383	PORTA CEREJEIRA FILETADA 80 CM	UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		122,00	1.220,00
251	034.001.385	PORTA LAMINADA	UN	8
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		299,00	2.392,00
252	030.004.017	PREGO 15X15	KG	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,60	174,00
253	034.001.386	PREGO 15X21	KG	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		10,90	163,50
254	030.001.232	PREGO 17X21	KG	15
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,20	168,00
255	030.001.433	PREGO 18X24	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,70	234,00
256	034.001.387	PREGO 18X27	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,70	234,00
257	034.001.388	PREGO 18X30	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
258	034.001.389	PREGO 18X36	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
259	034.001.390	PREGO 19X27	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
260	034.001.391	PREGO 20X30	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
261	034.001.392	PREGO 22X42	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
262	034.001.393	PREGO 22X48	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
263	034.001.394	PREGO 25X72	KG	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,49	229,80
265	012.001.030	REATOR ELETRONICO 1X20	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		12,60	252,00
266	034.001.396	REATOR ELETRONICA 1X40	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		22,40	448,00
267	034.001.137	REATOR ELETRONICO 2X20	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		21,90	438,00
268	030.001.239	REATOR ELETRONICO 2X40	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		31,50	630,00
272	034.001.400	REATOR LÂMPADA MISTA 160W	UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		28,90	144,50
273	034.001.401	REATOR LÂMPADA MISTA 250W	UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		40,90	204,50
276	034.001.404	REGISTRO DE ESFERA 11/2	UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		42,90	429,00
277	034.001.405	REGISTRO DE ESFERA 1"	UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		24,90	249,00
278	030.001.434	REGISTRO DE ESFERA 1/2	UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		13,90	139,00
279	034.001.406	REGISTRO DE ESFERA 21/2	UN	2
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		54,90	109,80
280	034.001.079	REGISTRO DE ESFERA 2"	UN	5
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		49,50	247,50
281	034.001.407	REGISTRO DE ESFERA 3"	UN	2
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		63,90	127,80
285	034.001.410	REGISTRO PLASTICO 2"	UN	2
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		28,90	57,80
286	034.001.411	REGISTRO PLASTICO 3/4	UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,49	254,70
288	034.001.414	REGISTRO PRESSÃO 3/4 COMUM	UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		21,90	219,00
289	034.001.415	REGISTRO PRESSÃO BASE 3/4	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		29,90	598,00
290	034.001.416	REGISTRO PRESSÃO C 50 3/4	UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		44,90	1.347,00
294	034.001.420	RELE FOTO CELULA	UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		17,49	349,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 9 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 7 de 7

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor			Valor Total	
295	034.001.421	RELE FOTO CELULA MARGIRUS			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		17,49	349,80	
301	034.001.427	RESISTENCIA LORENZETI			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		16,90	169,00	
304	030.001.870	ROLO DE LÃ 9 CM			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		9,10	91,00	
306	034.001.431	ROLO P/ TEXTURA 23 CM ESPUMA			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		12,60	126,00	
308	034.001.433	ROLO PARA TEXTURA BORRACHA			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		23,90	239,00	
309	034.001.434	ROLO PARA TEXTURA DE ESPUMA			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		11,90	119,00	
310	030.001.231	SELADOR ACRILICO 18L			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		59,90	599,00	
311	034.001.435	SELADOR ACRILICO 3,6L			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		22,90	458,00	
313	034.001.437	SERROTE RAMADA			2
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		41,50	83,00	
314	034.001.438	SIFÃO FLEXIVEL 11/2 X11/2			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90	178,00	
315	034.001.439	SIFÃO FLEXIVEL 11/2 X 3/4			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90	178,00	
316	034.001.440	SIFÃO INTELIGENTE			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,80	96,00	
317	034.001.441	SIFÃO INTELIGENTE DUPL0			12
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		12,90	154,80	
321	034.001.445	TE 11/2 PVC			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,49	134,70	
322	034.001.446	TE 1" (MR)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,39	101,70	
324	034.001.448	TE 1.1/2 (ESG)			50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,90	95,00	
325	034.001.449	TE 1.1/2 (MR)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,90	207,00	
326	034.001.451	TE 1.1/2 X 3/4 (MR)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,90	177,00	
327	034.001.452	TE 1/2 ROSC			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,39	23,90	
328	034.001.453	TE 2 X 3/4			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90	89,00	
329	034.001.454	TE 2" (ESG)			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90	147,00	
330	034.001.455	TE 2" (MR)			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		9,90	99,00	
331	034.001.456	TE 2.1/2 (MR)			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		14,90	149,00	
332	034.001.457	TE 3/4 (MR)			100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,39	139,00	
333	034.001.458	TE 3/4 AZUL			50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,60	280,00	
334	034.001.459	TE 3/4 ROSC			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,89	18,90	
335	034.001.460	TE 3/4 X 1/2 AZUL			50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,19	259,50	
336	034.001.461	TE 4" (ESG)			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		8,90	178,00	
337	034.001.462	TE 6" (ESG)			10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		15,90	159,00	
338	034.001.463	TE FORCA			30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90	117,00	
339	034.001.464	TE INTERNO 11/4 PVC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,90	98,00	
340	034.001.465	TER INTERNO 1" PVC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,80	76,00	
341	034.001.466	TE INTERNO 1/2 PVC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,29	25,80	
342	034.001.467	TE INTERNO 3/4 PVC			20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,25	45,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 10 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (20-JOAO GARCIA -PARAISO-ME)

Página 8 de 8

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
343	034.001.468	TE MISTO 1/2 (MR)		UN	10
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,79		17,90
344	034.001.469	TE MISTO 3/4 (MR)		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,90		58,00
346	034.001.471	TELHA ROMANA		UN	1.000
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		1,19		1.190,00
349	034.001.473	TOMADA DUPLA		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		10,39		1.558,50
350	034.001.474	TOMADA EXTERNA		UN	30
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		3,90		117,00
351	034.001.475	TOMADA TRIPLA		UN	20
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		14,90		298,00
356	034.001.480	TUBO ESGOTO 11/2		UN	150
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,89		433,50
357	034.001.481	TUBO ESGOTO 2"		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		4,59		918,00
358	034.001.482	TUBO ESGOTO 3"		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		6,49		649,00
359	034.001.483	TUBO ESGOTO 4"		UN	100
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		7,90		790,00
360	034.001.484	TUBO ESGOTO 6"		UN	50
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		15,40		770,00
361	034.001.485	TUBO SOLDAVEL 2"		UN	40
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		13,90		556,00
364	030.001.708	TUBO SOLDAVEL 3/4		MT	600
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		2,49		1.494,00
365	034.001.488	VEDA ROSCA 50MT		UN	8
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		5,50		44,00
366	034.001.489	VEDACIT 18L		UN	8
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		69,00		552,00
370	032.001.019	HIDROMETRO 3/4 RESIDENCIAL COM CONEXÕES		UN	200
20	JOAO GARCIA -PARAISO-ME		93,80		18.760,00
Valor Total da Licitação:					121.398,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 11 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (1010-NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT) Página 1 de 4

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código Proponente / Fornecedor					Valor Total
1	034.001.170	ACIONADOR P/ VALVULA DESCARGA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	35,00		700,00
2	034.001.197	ACO CA50 10MM RETO 12MT		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	38,00		1.900,00
13	034.001.206	ADESIVO DE ALTO RENDIMENTO P ARGAMASSA E CHAPISCO 18L		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	180,00		1.800,00
15	030.001.639	AGUA RÁZ 5L		LT	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		120,00
16	030.001.702	ALGICIDA CHOQUE ULTRACLEAR		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		500,00
17	030.001.654	ALGICIDA CLARIFICA MAXFLOC		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		500,00
18	034.001.208	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	22,00		440,00
21	030.001.308	APLICADOR DE SILICONE PROFISSIONAL		UN	1
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	10,00		10,00
25	034.001.214	ARAME RECOSIDO TRANÇADO		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		60,00
38	034.001.225	ARRUELA DE PRESSÃO 7/16		UN	100
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,40		40,00
39	034.001.226	ARRUELA LISA 1/2		UN	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,30		60,00
40	034.001.227	ARRUELA LISA 3/4		UN	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,60		120,00
43	034.001.229	ARRUELA PRESSÃO 5/8		UN	100
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,35		35,00
53	034.001.238	BLOCO 19 X 9 X 9		UN	10.000
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,55		5.500,00
54	034.001.239	BLOCO DE CIMENTO		UN	1.000
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	2,00		2.000,00
60	034.001.244	BRAÇADEIRA 2		UN	60
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	2,50		150,00
62	034.001.246	BRAÇADEIRA 3/4		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,20		60,00
70	034.001.254	CABO 10MM FLEXIVEL		UN	100
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	4,50		450,00
80	034.001.148	CAIXA D'AGUA PLASTICA 1000 L		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	350,00		1.750,00
83	034.001.265	CAL DE PINTURA		UN	500
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	8,00		4.000,00
88	034.001.269	CAP 1" " ROSC		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	3,00		30,00
99	034.001.090	CAVADEIRA COMUM		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		250,00
100	009.001.038	CERA POLIDORA		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	8,00		80,00
103	032.001.012	CORO DICLORO 60%		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	200,00		6.000,00
113	034.001.285	CONTATOR 32 LUKMA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	95,00		1.900,00
114	034.001.286	CONTATOR IC3210 1NA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	90,00		1.800,00
117	034.001.288	CORDA DE SEDA 6MM		MT	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	0,80		160,00
131	034.001.300	COTOVELO REDUÇÃO 1" X 3/4 GALV		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	3,50		35,00
139	034.001.305	DISCO CORTE FERRO AÇO INOX 7		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	6,50		130,00
140	034.001.306	DISCO CORTE VIDIA (PISO)		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		150,00
141	034.001.307	DISCO DE LIXA 7"		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	6,00		60,00
145	012.001.024	DISJUNTOR BIPOLAR 40A		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	55,00		550,00
151	034.001.117	ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS		UN	3
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	125,00		375,00
153	034.001.312	ESMALTE 3,36L BASE SOLVENTE		UN	15
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	70,00		1.050,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 12 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (1010-NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT)

Página 2 de 4

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código Proponente / Fornecedor					Valor Total
154	034.001.313	ESMALTE SINTETICO 112,50 ML		UN	12
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		144,00
155	034.001.314	ESMALTE SINTETICO 3,6L PREMIUM		UN	12
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	65,00		780,00
158	034.001.108	ESTRIBO 15 X 15		UN	600
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,00		600,00
159	034.001.315	ESTENSÃO 10 MT		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	18,00		180,00
162	034.001.007	FERRO COLUNA PRONTA 15X15 (6MT)		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	78,00		1.560,00
163	034.001.008	FERRO COLUNA PRONTA 7 X 14(6MT)		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	75,00		750,00
165	034.001.317	FIO FLEXIVEL 10 MM NBR NM 247-3		MT	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	4,40		880,00
168	034.001.320	FIO FLEXIVEL 4 MM NBR NM 247-3		MT	300
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,78		534,00
169	034.001.321	FIO FLEXIVEL 6MM NBR NM 247-3		MT	400
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	3,22		1.288,00
170	012.001.098	FIO PARA ROÇADEIRA DE GRAMA 3MM		MT	500
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,00		500,00
171	034.001.322	FIO PARALELO 2 X 0,75MM NBR 13249		MT	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,10		220,00
173	034.001.324	FIO PARALELO 2 X 2,5MM NBR 13249		MT	300
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	2,65		795,00
175	034.001.326	FITA ALTA FUSÃO 5 MT		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		150,00
178	034.001	FITA ZEBRADA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		240,00
180	017.001.056	FLANGE 1" (MR)		UN	12
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	10,00		120,00
181	034.001.330	FLANGEADOR TUBO		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	50,00		500,00
183	030.001.933	FLEXIVEL CROMADO 60 CM		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	10,00		200,00
187	030.001.062	GRAFITE 18L		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	68,00		2.040,00
188	034.001.333	GUARNIÇÃO		UN	24
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	38,00		912,00
196	034.001.340	LAMPADA V. METAL 400W TUBOLAR		PC	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	60,00		1.200,00
198	034.001.342	LATEX 18L PREMIUM		LTA	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	120,00		2.400,00
200	030.001.934	LIMA KF		UN	15
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	13,00		195,00
202	030.001.889	LIXA D'AGUA		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,00		50,00
203	034.001.345	LIXA DE FERRO		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	2,20		110,00
212	030.001.376	LUVA DE RASPA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	9,00		180,00
221	034.001.359	LUVA UNIÃO 1.1/2 ROSC		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	7,50		225,00
223	034.001.361	MACHADO		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	45,00		225,00
224	034.001.362	MADEIRITE 10 MM		UN	150
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		3.750,00
226	034.001.364	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA		MT	200
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,20		240,00
227	034.001.365	MANGUEIRA LARANJA 1/2		MT	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	2,00		100,00
229	034.001.367	MASSA CORRIDA 18L		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	35,00		700,00
230	030.001.563	MASSA P/ CALAFETAR		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	5,00		25,00
231	034.001.368	MASSA PLASTICA		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	6,00		60,00
232	034.001.369	MASSA RAPIDA 1L CINZA		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		120,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 13 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (1010-NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT)

Página 3 de 4

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor				Valor Total
233	034.001.370	MATA JUNTA SIST X		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	1,00		30,00
236	034.001.373	PINCEL 1		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	3,20		64,00
237	034.001.374	PINCEL 2		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	4,90		98,00
238	034.001.375	PINCEL 3		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	8,80		176,00
244	034.001.380	PLUG 3 SAIDAS		UN	100
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	4,00		400,00
250	034.001.384	PORTA CEREJADA 90 CM		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	180,00		1.800,00
264	034.001.395	RALO SIFONADO CROM 4		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	10,00		100,00
269	034.001.397	REATOR ELETROICO HO 1 LAMP		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	35,00		700,00
270	034.001.398	REATOR ELETROICO HO 2 LAMP		UN	15
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	48,00		720,00
271	034.001.399	REATOR VAPOR METALICO		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	65,00		1.300,00
274	034.001.402	REFLETOR HALOGENO		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		125,00
275	034.001.403	REFLETOR LAMPADA MISTA 400W		UN	5
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	55,00		275,00
282	034.001.408	REGISTRO DE ESFERA 3/4		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		750,00
283	034.001.409	REGISTRO DE ESFERA 3/4 BORBOLETA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	28,00		560,00
284	030.001.466	REGISTRO P/ GAS		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	25,00		250,00
287	034.001.413	REGISTRO PRESSÃO 1/2 COMUM		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	18,00		180,00
291	034.001.417	REGISTRO PRESSÃO C43 3/4		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	65,00		1.950,00
292	034.001.418	REGUA ALUMINIO 2 MT REFORÇO		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	28,00		560,00
293	034.001.419	REGUA ALUMINIO 3 MT REFORÇO		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	35,00		350,00
296	034.001.422	RELE TERMICO 10 A 16		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	45,00		450,00
297	034.001.423	RELE TERMICO 16 A 25		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	47,00		470,00
298	034.001.424	RESISTENCIA FAME 127		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		150,00
299	034.001.425	RESISTENCIA FAME 220		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		150,00
300	034.001.426	RESISTENCIA FAME 4 TEMPERATURAS		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		150,00
302	034.001.428	ROLO DE LÂ 23 CM CAIXINHA		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		240,00
303	034.001.429	ROLO DE LÂ 23 CM REF. 328		UN	20
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		240,00
305	034.001.430	ROLO DE LÂ ANTI-GOTAS ECONOMICO		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		120,00
307	034.001.432	ROLO P/ TEXTURA CABELO DE ANJO		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	22,00		220,00
312	034.001.436	SERRA STARRET		UN	15
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	6,00		90,00
318	034.001.442	SIKA TOP		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	45,00		450,00
319	034.001.443	TALHADEIRA 8		UN	30
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	12,00		360,00
320	034.001.444	TAMBOR FECHADURA		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	15,00		750,00
323	034.001.447	TE 1" PVC		UN	10
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	3,50		35,00
345	034.001.470	TELA DE GALINHA 1,8 MT		UN	50
1010	NOVOTETO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT	5,60		280,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Ano III | Edição nº 528

Página 14 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Rua Do Café - 649

CNPJ: 45127248/0001-56

Classificação Final (1010-NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT)

Página 4 de 4

Licitação: 000038/18 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código Proponente / Fornecedor					Valor Total
347	034.001.472	THINNER 5L		UN	50
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		50,00		2.500,00
348	034.001.173	TIJOLO BRANCO		UN	10.000
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		0,28		2.800,00
352	034.001.476	TORNEIRA DE ESFERA 3/4		UN	10
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		15,00		150,00
353	034.001.477	TORNEIRA DE JARDIM 1/2		UN	10
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		13,00		130,00
354	034.001.478	TRENA 10 MT EMBORRACHADA		UN	2
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		15,00		30,00
355	034.001.479	TRIANGULO KF		UN	5
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		13,00		65,00
362	034.001.486	TUBO SOLDAVEL 21/2		UN	35
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		16,50		577,50
363	034.001.487	TUBO SOLDAVEL 3"		UN	25
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		21,40		535,00
367	034.001.490	VERNIZ 1/4		UN	10
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		10,00		100,00
368	034.001.491	VERNIZ ACRILICO 18L		UN	5
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		45,00		225,00
369	034.001.515	CIMENTO		SACO	1.000
1010	NOVOTETO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT		25,00		25.000,00
Valor Total da Licitação:					101.393,50